FORMES ROMÀNIQUES⁸⁵:

cat. *mercer*; *esp.* *mercero*; *fr.* *mercier*; *gall.-port.* *merveeiro*; *it.* *merciaio*; *oc.* *mercièr*.

SIGNIFICAT:

'Mercader', d'on passà a designar el 'fabricant i venedor de cintes, botons, agulles i altres menuderies pròpies de la indumentària', 'mercer'.

TESTIMONIS DOCUMENTALS:

- (1) **1067** (*Carcassona*) LFeud. II 832, p. 317: Richard M e r c e r. *ibid.*: Steuan M e r c e r. *ibid.*, p. 318: Pere M e r c e r.
- (2) **s. XI-XII** Usat. 62 (cap. 59, ed. 1984): omnes homines tam milites quam pedites, tam m e r c e r i i quam negociatores, per illas euntes et redeuntes, uadant et reuertantur securi et quieti et sine ullo pauore.

⁸⁴ Vid. Coromines, *DECat* V 602b, 15 ss.

⁸⁵ Per als continuadors romànics de *merx* i *merces*, vid. Meyer-Lübke, *REW* 5536 i 5517.

- (3) **s. XII in.** Usat. 64 (cap. 60, ed. 1984): omnes homines nobiles et ignobiles, reges et principes, magnates et milites, rustici et pagenses, *mercarii* et negociatores ... possint se in illis fidare et credere non solum illorum personas set eciam ciuitatis et castella, honorem et auere, uxores et filios et cuncta que habuerint, sine timore et absque ulla mala suspicione.
- (4) **1125** DipCardona 150, p. 229: affrontant predictas domus ab oriente in casas Bernardi *Mercer*, a meridie in ferraginale Raimundi Calueto.
- (5) **1154** DipPoblet 163, p. 144: Sig+num Esteue *Mercer*.
- (6) **1163** Sarobe, *DipTGardeny* 119, p. 231: relinquo Gilelm *Mercer* et coniux sua pecia I aladii qui uadit de uila usque in Angera.
- (7) **1174** Alturo, *Sta. Anna* 448, p. 461: damus tibi Marie nepote Arnalli Vitalis fratri nostri et uiro tuo Ponceto *Mercerio* et uestre progeniei ... terre in illo orto quem ex donatione predicti Arnalli Vitalis habemus et tenemus in burgo Barchinone.
- (8) **1177** DipPoblet 581, p. 425: affrontant de una parte in carrera et de alia in domibus de domina de Sadao, et de III parte in domibus Barrufet, et de quarta parte in domibus A. *Mercer* et de R. Clerico.
- (9) **1177-1178** DipTortosa 283, p. 352: ego Raimundus *Mercers* ... nesciens diem obitum meum neque horam et ne repentina mihi ueniat facio meum testamentum sano corpore et mente sana et pleno sensu. *ibid.*, p. 353: Sig+num Raimundi *Mercers*, qui hoc laudo et firmo et testes firmare rogo.
- (10) **1179** (*Perpinyà*) LFeud. II 793, p. 278: Esteuen *Mercer* iuro similiter. *ibid.*, p. 279: G. de Carcassona, *merc*, iuro similiter.
- (11) **1179** LFeud. II 861, p. 337: Petrus *Mercerius*. *ibid.*, p. 338: Petrus *Mercer*. *ibid.*: Arnallus *Mercer*.